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Informujeme
VOLBY DO MÍSTNÍCH ZASTUPITELSTEV 23. A 24. ZÁŘÍ 2022
Jedná se o tzv. komunální volby a pro nás to znamená dva typy volby: 
do Zastupitelstva hl. m. Prahy, „velké radnice“ a do Zastupitelstva 
městské části Praha-Klánovice, „malé radnice“.
Podrobné informace k volbám najdete na webu praha-klanovice.cz 
nebo na stránkách Ministerstva vnitra ČR.  Petr Vilgus, tajemník úřadu

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA -KLÁNOVICE, U Besedy 300/8, Praha -Klánovice 190 14
ID datové schránky: 2u4aks8 Web: www.praha-klanovice.cz; Facebook: facebook.com/praha.klanovice; Instagram: profil praha_

klanovice; Telefon: 281 962 264, 281 960 216; E -mail: urad@praha -klanovice.cz; Starostka: Mgr. Zorka Starčevičová, Tel: 603 543 329,  
E-mail: starosta@praha -klanovice.cz; Tajemník úřadu: MgA. Petr Vilgus, Ph.D., Tel: 602 607 994, E-mail: tajemnik@praha -klanovice.cz
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l schválila účetní závěrky 
MČ Praha-Klánovice a jejích 
příspěvkových organizací.
l dlouhodobě zapůjčila pozemek 
pro ukrajinskou školu.
l jmenovala do školské rady 
Masarykovy ZŠ Giuseppe Maiella 
a Pavlu Fischerovou.

Zápisy RMČ a ZMČ jsou na webu městské části. Záznamy z jednání ZMČ 
jsou na YouTube kanálu „Praha -Klanovice“. Petr Vilgus, tajemník úřadu

l schválila zakázku na dokončení 
prací fotbalového zázemí 
V Jehličině s předpokladem, že 
bude celá z dotace magistrátu.
l podpořila vyčištění kanálových 
vpustí profesionální firmou.
l odhlasovala opravu krajnice 
ulice K Rukavičkárně.

Rada městské části:

l se konalo dne 5. května 2022.
l po rozsáhlé debatě schválilo 
usnesení o asfaltovém povrchu 
ulice Krovova.
l odmítlo změny územního plánu, 
tj. změny koeficientu zastavěnosti 

u dvou pozemků a plány na 
zastavění území dnešních polí 
u cyklostezky na Horní Počernice.
l opravilo směnnou smlouvu 
na přeskupení pozemků na jihu 
Přímského náměstí.

Zastupitelstvo městské části:

zSlovo starostky Zprávy z úřadu

Klánovice jsou 
Skokanem roku 
Web klánovické radnice 
se za poslední rok 
významně vylepšil a patří 
mezi nejlepší v Praze. 

To je názor porotců prestižní 
soutěže Zlatý erb, kteří Klánovicím 
udělili cenu Skokan roku 2022. 
Náš web zhodnotili jako přehledný 
a graficky příjemně řešený, ocenili 
Klánovický podcast a zveřejňování 
výdajů CityVizor. O náš web se 
stará zejména Ing. 
Jandová z našeho 
úřadu, děkujeme! 

Z dopravy
ZÁKAZ VJEZDU 
NÁKLADNÍCH VOZIDEL
Po velmi dlouhé 
době je zákaz úředně 
schválen a do konce 
května by měl začít 
platit. Přinese snížení 
počtu nákladních 
vozidel nad 6 tun v Klánovicích, 
méně nebezpečných situací na 
Slavětínské a lepší stav komunikací.

OPRAVY KRAJNIC
V průběhu následujících týdnů dojde 
k oboustranné úpravě krajnice v celé 
délce ulice K Rukavičkárně. 

Do konce prázdnin bude upraven 
pravý okraj ulice U Trativodu. 
Auta zde nebudou rozjíždět bahno 
a posádky vozu budou vystupovat 
a nastupovat suchou nohou.

OPRAVY ULIC A MOSTU
Dále jednáme s investičním odborem 
magistrátu o přidělení peněz na 
rekonstrukce komunikací, které 
spravuje nebo bude spravovat hlavní 
město. Jedná se o Šlechtitelskou, 
Slavětínskou (rekonstrukce dešťové 
kanalizace a povrchů) a o most přes 
železnici. Všechny tři tyto stavby 
potřebují razantní opravu.

OSTRŮVKY PRO VĚTŠÍ 
BEZPEČÍ CHODCŮ
Začátkem prázdnin budou 
instalovány dva nové ostrůvky na 
Slavětínské u odbočení do Axmanovy 
a Kuchařské. Mají zajistit větší 
bezpečnost chodců na přechodech 
a také zabránit nebezpečnému 
předjíždění v okolí přechodů. Budou 
zatím provizorní a pokud se osvědčí, 
budou při rekonstrukci Slavětínské 
přestavěny do trvalé podoby.

Vážené spoluobčanky,  
vážení spoluobčané,
v jarních dnech jsou Klánovice 
půvabné a jsem nesmírně ráda, 
že všichni si můžeme užít krásu 
naší obce při cestě do a z práce, při 
procházkách, nákupech, posezení 
na zahrádkách. 
Jako starostka ale už teď musím 
připravovat řešení problémů, 
které mohou nastat na podzim. 
Všechny náklady, včetně energií 
rostou závratnou rychlostí, což 
se samozřejmě týká i naší MČ, 
školy, školky a všech našich 
příspěvkových organizací.

A právě školka nám dělá velkou 
starost. Expertizy ukázaly, že stavba 
je plná skrytých vad a je možné, 
že některé by mohly ohrožovat 
samotnou existenci klánovické 
školky. Vytrvale uplatňujeme 
reklamace, ale ne všechny vady 
a nedodělky chce zhotovitel uznat. 
Zaštiťuje se tím, že stavba byla v roce 
2017 odsouhlasena a přijata „bez 
vad“ bránících užívání. Nevzdáváme 
to, dále se obracíme na experty, kteří 
nám doporučují další postup, včetně 
postoupení řešení problému státním 
orgánům.

Bezpečnost řešíme i u školy. Jak 
všichni víme, běží projekt školní 
ulice, který byl prezentován na 
veřejném jednání v červnu 2021. 

Metropolitní plán
Nový územní plán Prahy,
tzv. Metropolitní plán se 
představuje veřejnosti. 
Věnujte mu pozornost.

Sledujte informace na metropolitniplan.
praha.eu/jnp, kde lze podat připomínku. Své připomínky můžete předat také 
vedení naší městské části. Přijďte na veřejné projednání připomínek v KC 
Beseda ve středu 8. června od 18 hodin!    Zorka Starčevičová, starostka

 
Slovo starostky

V průběhu následného 
schvalovacího procesu byla 
realizace školní ulice upravena 
podle připomínek policie 
a silničního správního úřadu. 
Nyní se v praxi ověřuje přínosnost 
pro dopravu a hlavně pro děti 
a odborníci mluví jednoznačně 
pro rozvíjení projektu. Osobně 
chápu, že jakékoli změny 
přijímáme neradi. I proto jsou 
pro trvalé zavedení školní ulice 
velmi důležité poznatky rodičů 
a klánovických občanů, kterých se 
projekt dotýká, aby finální verze 
byla pro všechny přínosem.

Považuji za důležité trvat na tom, 
že klánovické veřejné služby, 
např. místa na parkování, místa 
ve škole, ve školce a veškerá 
infrastruktura, mají sloužit 
především klánovickým 
občanům. Naše městská část 
nemůže suplovat služby, které 
chybějí v okolních obcích. 
V rámci možností však vždy 
okolním obcím nabízíme 
spolupráci, protože považujeme 
za velmi žádoucí, aby se naše 
oblast rozvíjela jako celek. A je 
potěšitelné, že naše městská část 
ve spolupráci s hlavním městem 
udává směr, ke kterému se mohou 
ostatní připojit.

Dovolte mi ještě se vrátit k velmi 
vydařenému STREET FOOD 
„festivalu dobrot“ a věřím, že 
podobné iniciativy v Klánovicích 
nikdy nebudou chybět. 
Naplňuje mě velkou radostí  
„vítání občánků“, které se 
uskutečnilo v pondělí 23. května. 
Naši nejmenší představují 
budoucnost, a proto je vítám 
srdečně a s láskou!

Vaše starostka  
Zorka Starčevičová
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ČIŠTĚNÍ KANALIZACE
Roky nevysypávané koše 
v kanalizačních vpustích na 
ulicích potřebují zásah odborné 
firmy. Čištění proběhne v červnu. 
Respektujte prosím krátkodobé 
zákazy zastavení nad kanály!

POVRCHY KOMUNIKACÍ
Námětem pro ostrou diskuzi 
zastupitelů na nedávné veřejné schůzi 
byla volba povrchů magistrátem 
rekonstruovaných komunikací. Zdá 
se, že zastupitelstvo je rozděleno 
téměř na polovinu mezi betonovou 
zámkovou dlažbu a asfalt. 

Pro ASFALT lze argumentovat nižší 
hlučností a pohodlností jízdy na 
koloběžce nebo že na něm rychleji 
odtává námraza. 

BETONOVOU DLAŽBU je 
možné za relativně příznivých 
nákladů rozebrat a znovu složit, je 
mrazuvzdorná, vysoce odolná proti 
namáhání a poškození a je možné 
střídat různé barvy. Pro co byste 
hlasovali vy? Napište tajemníkovi 
na tajemnik@praha ‑klanovice.cz. 
A přidejte odpověď na otázku, jestli 
byste na chodnících v centru uvítali 
kamennou vzorovanou dlažbu, tzv. 
Pražskou mozaiku.

Zprávy z úřadu pokračování ze strany 3
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Opravy, 
modernizace, 
IT a úspory

HYDROIZOLACE  
BAZARU A ŠKOLY
Na základě iniciativy stavebního 
technika úřadu Ing. Milana 
Chrousta se začaly izolovat provlhlé 
obecní sklepy pomocí injektážní 
silikonové emulze. Po roce a půl 
lze říct, že šlo o mimořádně 
úspěšný zásah. Co nevyřešily 
pokusy s nejrůznějšími nátěry nebo 
osmózou, to zvládly injektáže za 
relativně malé peníze. 

ÚSPORA TEPLA 
A ENERGIE
Provádíme úsporná 
opatření na obecních 
budovách a plánujeme 
další, která sníží 
závislost radnice na 

nákupu energií. Připravujeme 
instalaci tepelného čerpadla na 
úřadě, měníme a modernizujeme 
kotle v bytovém domě Bazar 
a v budově klubu seniorů.

LEVNĚJŠÍ 
A EFEKTIVNĚJŠÍ ÚŘAD
Na základě rozsáhlého vyjednávání 
s IT odbory magistrátu se podařilo 

REKONSTRUKCE 
ZASTÁVEK BAZAR 
A SMRŽOVSKÁ
Získali jsme od magistrátu peníze 
na projekt rekonstrukce párových 
zastávek Bazar a Smržovská tak, 
aby byly bezbariérové, s vyřešeným 
odtokem vody, vzhlednější a v délce 
pro zastavení kloubových autobusů. 
Zastávka Bazar bude doplněna 
o přisvětlený přechod. Projekt je 
dokončen a nyní začíná proces jeho 
povolování. Držme si palce.

INFORMACE O MHD
Elektronický informační „totem“, na 
kterém bude seznam spojů MHD, 
časy jejich odjezdu a případná 
zpoždění bude instalován u nádraží 
na přelomu května a června.

ULICE NAD 
ŠESTAJOVICKÝM 
POTOKEM
Radní pro výstavbu Pavel Jaroš 
jedná s majiteli pozemků podél 
budoucí ulice Nad Šestajovickým 
potokem v úseku Slavětínská – 
V Koutku. Cílem je najít řešení, 
které bude fungovat a umožní 

dopravní obsluhu pro všechny 
vlastníky v oblasti. Na společné 
schůzce hovořili o budoucí 
ulici, o potoku a můstcích, též 
o urbanistických vizích, které zde 
byly navrženy v době původní 
parcelace, ale na které se časem 
zapomnělo.

CYKLOTRASY 
Radnice si nechala z dotace 
z magistrátu připravit projektovou 
dokumentaci na dvě cyklotrasy 
Běchovice – Nové Dvory – 
Blešnovská a Nové Dvory – 
Všestarská – Šestajovice. Druhou 
trasu v pokročilejší fázi procesu 
povolování jsme nyní velmi 
výhodně vysoutěžili a cena se snížila 
z původního odhadu 21 milionů 
na milionů 12! Součástí projetu je 
i kompletní obnova povrchu ulice 
Všestarská. Pokud vše klapne, letos 
na podzim bude zrekonstruováno.

ZMĚNY VE SPRÁVĚ 
KOMUNIKACÍ
Probíhá optimalizace vlastnictví 
klánovických veřejných prostranství. 
Chystá se převod ulice Šlechtitelská 
do správy TSK Praha, aby se otevřela 
cesta k její kompletní rekonstrukci. 
Čekáme na vyjádření Prahy 
k parkovišti před Besedou, kde dnes 
každé parkující auto stojí z 1/3 na 
magistrátním a ze 2/3 na našem. 
Různé izolované městské pozemky na 
našich komunikacích přejdou do naší 
správy, naopak přírodní Blatovské 
tůně byly převedeny na magistrát.

 
Jubilanti

Srdečně blahopřejeme našim 
spoluobčanům, kteří si připomínají 

svá životní jubilea.  
MČ Praha-Klánovice 

JUBILANTI 
ČERVEN 2022

Miloslav Němec

Jiřina Štichová

Věra Šafaříková

Jaroslav Chaloupka

Jaroslav Smrčka

Ivan Rajda

Arnošt Krtek

Petr Svoboda

Yvona Olšanová

Jana Vlasáková

Eva Hammerschmiedová

Ladislav Rybníček

Olga Paplhamová

Petr Hlinský

Ivan Karlin

Ladislav Kříž

zařadit Klánovice mezi městské 
části, které bezplatně dostanou 
magistrátní licence programů 
pro vytváření a zveřejňování 
usnesení rady a zastupitelstva, 
registrace psů, evidence obyvatel, 
voličů nebo objednávek a další 
agendy. Výsledkem bude levnější 
a efektivnější úřad, rychlejší služby 
a větší otevřenost pro občany.

OPTICKÉ KABELY A WIFI
Už v tomto roce by se měly objevit 
první optické internetové přípojky 
tam, kde došlo k výměně kabelů 
nízkého napětí. Ty se pokládaly 
s tzv. integrovanou dutinkou, 
která je pro přípojky připravená 
bez potřeby rozsáhlého kopání 
vozovek a chodníků. Do září bude 
připojena základní škola a Hala 
starosty Hanzala. Kromě toho 
jsme po hasičárně a tělocvičně 
Beseda nově zřídili wifi v klubu 
seniorů a na pracovišti údržby 
zeleně. Přípojku též využívají 
zde ubytovaní váleční uprchlíci 
a ukrajinská malotřídka.

REKONSTRUKCE 
PODZEMNÍCH SÍTÍ
I letos budou probíhat rekonstrukce 
vedení nízkého napětí, a to v ulicích 
V Pátém, Smiřická, Habrovská, 
Medinská a V Soudním. PRE 
zde zrekonstruuje jak podzemní 
vedení, tak „kapličky“ na povrchu. 
Podařilo se nám zajistit dříve 
neslýchané – koordinaci s rozvojem 
optického připojení internetu 
a s rekonstrukcemi veřejného 
osvětlení.  Připravili Petr Vilgus 

a Zita Kazdová

Inspirace z ciziny.

Zprávy z úřadu

Pro co byste se rozhodli? Asfalt nebo 
betonová dlažba? Napište tajemníkovi.



6 ČERVEN 2022

Z  MĚSTSKÉ ČÁSTI VEŘEJNÝ PROSTOR

ČERVEN 2022 7

F
O

T
O

: 
P

E
T

R
 V

IL
G

U
S

; 
J
S

D
H

; 
B

A
R

E
L

: 
A

R
T

H
U

R
 Z

IM
/P

IX
A

B
A

Y
; 

E
C

O
L

A
M

P.
C

Z

F
O

T
O

: 
A

L
IC

E
 Š

E
D

IV
Á

; 
JS

D
H

; 
Z

U
Z

A
N

A
 H

A
V

E
L

K
O

V
Á

Co vás zajímá

Děti se pohybují bezpečně a zpoždění autobusů je poloviční až třetinové.
Podrobné informace o školní ulici najdete v minulém Zpravodaji, na webu 
MČ, v mobilním rozhlase a na plakátech. Pilotní projekt pokračuje do konce 
června, poté bude vyhodnocen. Velmi nás zajímá zpětná vazba od vás, 
obyvatel Klánovic, pište na tajemnik@praha‑klanovice.cz. Děkujeme!

PODLIPANSKÁ 
LIGA
Soutěže Podlipanské  
ligy se rozběhly v květnu. 
Naši Soptíci se na první 
soutěži v požárních 
útocích umístili v kategorii 
přípravka na prvním místě a mladší 
žáci na devátém místě. V druhém 
kole v Ratenicích bojovali Soptíci 
ze všech sil, přesto se jim lepila 
smůla na paty. Přípravka byla čtvrtá, 
mladší žáci byli třináctí. Věřím, že se 
na stupně vítězů brzy vrátíme.  
Další kolo Podlipanské ligy se bude 
konat v červnu.

HASIČSKÉ SLAVNOSTI
V sobotu 11. června 2022 pořádá 
náš sbor pro své členy výlet na 
Hasičské slavnosti do města 

Litoměřice, kde se 
koná celorepublikový 
sraz hasičstva, což je 
jednou za tři roky.

EXKURZE  
PRO UKRAJINSKÉ DĚTI
Ve středu 13. dubna jsme přivítali 
v hasičárně děti z výukové skupiny 
pro ukrajinské děti, zřízené úřadem 
MČ Praha-Klánovice. Děti k nám 
přišly ve dvou skupinkách se svými 
učitelkami a paní překladatelkou. 
Seznámili jsme je s naší činností, 
vybavením a technikou. Podařilo 
se nám vykouzlit úsměv na 
jejich tvářích – chtěl bych proto 
poděkovat všem, kteří se na 
přípravě této akce podíleli.

Martin Žebro, starosta SDH
sdhklanovice.estranky.cz

Kam s odpady
NOVINKA!
V budově úřadu MČ Praha-
Klánovice, U Besedy 300/8 
je v označené nádobě sběrné 
místo pro vysloužilé žárovky. 
Vyřazená osvětlovací zařízení 
– klasické a úsporné žárovky 
i zářivky lze odevzdat také na 
kterémkoliv sběrném dvoře 
v Praze a v každém obchodě, 

který osvětlovací zařízení 
prodává. Odbornou 
recyklaci, která zabrání 
úniku rtuti a umožní 
druhotné využití surovin 

zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP. Více se dozvíte na 
ekolamp.cz. Též na EnviWeb.

VOK KONTEJNERY  
NA OBJEMNÝ ODPAD

SOBOTA 18. 6. 2022
9:00–13:00
l Přímské náměstí
l Všestarská x Jeníkovská 

MOBILNÍ SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
A POTRAVIN. OLEJŮ

SOBOTA 9. července  
10:40–11:00
l Votavova u nákupního střediska
11:10–11:30
l Krovova u restaurace
11:14–12:00
l Šlechtitelská x Libčanská

OTVÍRACÍ DOBA DEPONIE

11. březen – 31. říjen 2022

PONDĚLÍ 15:00 – 18:00

STŘEDA 15:00 – 18:00

PÁTEK 15:00 – 18:00

SOBOTA 9:00 – 12:00

O státních svátcích je zavřeno.

Kompletně na webu městské části: 
praktické info – Kam s odpady.

 

Zásahy hasičů
Uplynulé období bylo ve 
znamení velkých požárů.
l 1. 5. v noci jsme společně 
s HZS Satalice hasili požár 
hrabanky a křoví v ulici 
Habrovské. 
l Do Habrovské směr Štamberk 
jsme vyjížděli 
opět 8. 5. 
k požáru lesní 
školky cca 
200 x 80 m. 
Zasahovalo 10 jednotek a byl 
vyhlášen 2. stupeň poplachu. 
Při následné dohlídce s kolegy 
z Újezda jsme zjistili velké 
množství skrytých ohnisek, 
povolali jsme opět velkokapacitní 
cisterny z Klánovic, Újezda 
a Strašnic a posílila nás jednotka 
HZS Satalice. Před půlnocí byl 
požár konečně uhašen.
l 11. 5. po půlnoci byla 
jednotka vyslána na požár 
kontejnerů do ulice 
Kuchařské. Letos tu hoří 
podruhé a vloni čtyřikrát.
l K dalšímu požáru lesa jsme 
vyjížděli 11. 5. večer, do ulice 
U Trativodu. Hořelo za rybníky 
ČOV, rozsah 50 x 30 m. Byly 
povolány velkokapacitní cisterny 
z okolí a opět byl vyhlášen 
2. stupeň poplachu.
l Kromě zásahů jsme sloužili 
dvě 24hodinové pohotovosti 
a 11. 5. jsme byli vysláni do 
Troje na stavbu stanového 
městečka pro válečné uprchlíky.

Noví velitelé družstev dokázali, 
že se v krizové situaci umí 
správně rozhodovat a děkuji 
všem členům za ukázkově 
zvládnuté zásahy. Přítomnost 
dobrovolné jednotky v MČ 
se znalostí místních poměrů 
je nenahraditelná - važme si 
obětavosti těchto lidí!
Zdroj: Pavel Jaroš, velitel JSDH

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KLÁNOVICE

Květen byl ve znamení soutěžních požárních útoků 
a v červnu se chystáme na další kolo.

Školní ulice, jejímž cílem je bezpečnost dětí a omezení 
ranní zácpy na Slavětínské, splňuje očekávání. 

Soptíci nám dělají radost

POŽÁRY V NAŠEM LESE
Byly to rozsáhlé a nebezpečné 
situace, k jejichž likvidaci se 
opakovaně sjížděly sbory profesionálů 
i dobrovolníků z širokého okolí. 
Škoda v našem lese je velká a hasičští 
vyšetřovatelé a policie prošetřují, 
zda požáry vznikly z nedbalosti 
nebo ze zlé vůle.

KONTEJNERY (OPĚT) 
V PLAMENECH
U jiného případu požáru je však 
důvod téměř jistý – kontejnery na 
separovaný odpad v ulici Kuchařská 
hořely už po několikáté. Protože 
škoda na kontejnerech je více jak 
10 000 korun, případ řeší policie. 
Prosíme občany z ulice Kuchařská, 
aby bedlivě sledovali své okolí 
a policii hlásili případy, kdy se 
v blízkosti kontejnerů odehrává 
něco nekalého.

Školní ulice má úspěch

Hoří z nedbalosti, nebo zlé vůle?
V dubnu a květnu 
panovalo dlouho velmi 
suché počasí a hasiči 
často vyjížděli na zásahy. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
Místa nebezpečí vzniku požáru 
l lesní porost a jeho okolí 
l lesopark, park, zahrada apod.  
l sklady sena, slámy a jejich okolí 
l plochy zemědělských kultur

ZAKÁZANÉ ČINNOSTI
l rozdělávání nebo udržovaní 
otevřeného ohně, např. pálení 
klestu či jiných hořlavých látek  
l kouření  
l používání pyrotechniky
l používání zdrojů zapálení, např. 
létající přání, lampiony, pochodně 
l odhazování hořících nebo 
doutnajících předmětů 
l jízda parní lokomotivy 
l spotřebovávání vody ze zdroje 
pro hašení požárů k jiným účelům 
než k hašení

Petr Vilgus, tajemník úřadu
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Filipojakubská neboli 
Valpuržina noc aneb 
ČARODĚJNICE kralovaly 
poslednímu dubnu.

Klánovické čarodějnice si i letos 
zachovaly kouzlo a sousedský 
charakter. Zatímco v okolí propadly 
„čarodějnice“ komerci a ohlušujícím 
decibelům, na příjemně zaplněném 
Přímském náměstí si povídali, 
posedávali, tančili a zpívali místní 
i přespolní a děti válely sudy. 
Kouzelný oheň byl zapálen s přáním, 
aby shořelo všechno zlo a trápení. 
Voněly klobásy a langoše a duo 
Bookie Baker okouzlilo velké i malé. 
Pivo a limo teklo proudem, stejně 
jako dobrá nálada této kouzelné noci. 
Děkujeme!
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Nahoře: pivko, hamaka a vatra na 
dohled, zkrátka pohoda.

Nahoře: koště, pivo a langoše udržet 
dohromady není legrace. Tedy... pro 
pořádnou čarodějnici je to hračka.

Nahoře: tančí celá rodina. Hudba 
a atmosféra k tanci přímo vybízela.

Dole: před zapálením hlavního ohně si hladoví 
návštěvníci pekli buřty u malého ohníčku.

Vlevo: kouzlo ohně a této 
čarodějné noci působilo na 
všechny. Těšíme se zase 
za rok!

Křepčí tu čarodějnice 
nebo víly?

Alex a Caolan nebo-li Bookie 
Baker hráli skvěle a neúnavně 
až do kouzelné noci.

Rozhoří se nebo nerozhoří 
–  to je, oč tu běží.

Nahoře a dole: starostka Zorka Starčevičová 
s fotografem Pavlem Dufkem se připravují na 
zapálení očistného filipojakubského ohně.

Nahoře a dole: kanadsko-irské folkové duo, které do 
Čech před pár lety přijelo z Číny, získalo v Klánovicích  
spoustu tančících fanynek nejen mezi čarodějnicemi.

Nahoře: paní ředitelka školky se nechystá 
s nožem na nás. Chystá se nakrojit mechově 
zelený kouzelný dort pro nejlepší masky.  
Dole a zcela dole: čarodějnice s odměnami za 
nejlepší masky, které budily až hrůzu.

Čarodějnice se zlou mocí shořela v ohni.  
Hodné čarodějnice tu zůstaly. Kouzlí, nebo jen klábosí?

Veselo bylo pod kopcem, 
na kopci a z kopce.

První místo vyhrála  
čarodějnice v jednom ohni.

Odpoledne řádily děti, 
na večer se scházeli dospěláci.

Klánovické    čarodějnice 2022

... a také čarodějnice 
ozdobená pavoučkem.

Zapózovala nám 
Joker čarodějnice...
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SAVCI
Malí savci se vyvíjejí v matčině těle 
a na svět přicházejí sourozenci v čas 
porodu, pěkně jeden po druhém. 
Mláďata se rodí po několika měsících 
březosti, a to na jaře, kdy má být 
v našem klimatickém pásu více tepla 
a potravy, než v zimě.

Nastávající maminky
Období březosti je pro matky těžké 
a nebezpečné. S rostoucími potomky 
v břiše matka ztěžkne a v nebezpečí 
nemůže dostatečně rychle prchat. 
Proto se většinou schovává v houští, 
odkud ji nesmíme plašit. Má též větší 
nároky na přísun potravy, a to během 

březosti i kojení.

Novorozená 
mláďata
Většině savců se 
mláďata rodí slepá 
a bezmocná. Některá 
musí hodně spát 
a neumí rychle 
běhat, proto zůstávají 
„doma“, když se 
rodiče vydávají 

Ptáče vypadlé z hnízda naopak 
můžeme zvednout do bezpečné výšky.

PTÁCI
Ptačí matky kladou vajíčka, z nichž 
každé je tak velké, jako je budoucí 
mládě. Nečiní tak najednou, ale 
vždy s několikadenním odstupem, 
takže pro každé vajíčko je 
v mateřském těle dost místa. Sedět 
na vajíčkách začnou ptačí rodiče, 
až když se v hnízdě objeví poslední 
vejce. V sezení se střídají, snůšku 
zahřívají svými tělíčky a vejce 
v hnízdě pravidelně obracejí.

Líhnutí z vajíčka
Po dvou až čtyřech týdnech – podle 
druhu ptáka – začnou ptáčata ve 
vejcích pípat. Ještě před vylíhnutím 
tak s rodiči komunikují a vzájemně 
se učí poznávat po hlase. Samotné 
líhnutí z vajíčka je pro ptáčata těžká 
práce. Sama si totiž musí vyklovat 
díru ve skořápce za pomoci malého 
tvrdého zoubku na zobáčku. Po 
vylíhnutí pak zoubek odumře.

Holátka a malí opeřenci
Holá nebo málo opeřená, 
bezmocná ptáčata 
– holátka, musejí 
rodiče zahřívat 
a hojně krmit. 
Ptáčata rychle rostou 
a jakmile se opeří, 
většinou po třech 
týdnech se učí létat. 
Zprvu jsou pokusy 
neobratné, ale mladí 
ptáčci se rychle 
zdokonalují. 

Lesní koutek
KLÁNOVICE OBKLOPUJE ÚŽASNÝ ORGANISMUS  
ZVANÝ LES. CHCETE SE O NĚM DOZVĚDĚT NĚCO VÍC?

Narazíme-li na osamělé 
savčí mládě, nedotýkáme 
se ho a potichu zmizíme, 
rodiče si ho najdou sami.

Podle knihy Petera Wohllebena Slyšíš, jak mluví stromy?; s laskavým svolením nakladatelství kazda. 
Shoda jména nakladatelství se jménem šéfredaktorky Klánovického zpravodaje je čistě náhodná.

Pokud vidíme malého  
nemotoru na zahradě, měli  

bychom dohlédnout, aby se v jeho 
blízkosti nevyskytovala kočka,  

pes nebo jiné nebezpečí.

Mláďata všude okolo

Přišimas. Najdeme odbočku na Skřivany a vystoupáme až tam. Odtud 
pokračujeme polní cestou na Klepec. Na okraji lesa mineme kámen Sluha, 
který váží 400 tun. V areálu Klepec nás čekají další kameny a krásné 
rozhledy na Českobrodsko a na černokostelecké lesy. 

My se ale vrátíme do Skřivan a Přišimas a odtud 
vystoupáme po silnici přes Horky na Hradešín. 
Podle značení dojedeme ke kostelu sv. Jiří s venkovní 
kamennou kazatelnou. Z Hradešína se svezeme do 
Škvorce, z náměstí odbočíme doleva na Zlatou, odtud 
na Sluštice, Sibřinu a Koloděje. Domů se vrátíme jako 
z výletu č. 1 (viz KZ 3/2022)

Výlety na kole  
s panem Suchánkem
V několika pokračováních vám nabízíme tipy na výlety 
na kole s využitím pozapomenuté brožurky Klánovice 
cyklistům, věnované památce Jiřího Suchánka.
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Začátek všech výletních tras je 
na nádraží Praha Klánovice -sever 
u Kolomazné pece.

VÝLET ČÍSLO 4: 
KLEPEC (28, 9 KM)
Od Kolomazné pece u nádraží 
Praha -Klánovice vyjedeme jako 
na výlet č. 3 až za Úvaly ke dvoru 
Hostín (viz KZ 4/2022). Zde 
odbočíme vlevo a dojedeme do 

D Í L  T Ř E T Í
VÝLET ČÍSLO 5: 
JENŠTEJN A TŘI 
STUDÁNKY (29, 6 KM)

Od Kolomazné pece projedeme 
Klánovicemi do Šestajovic, 
pod dálnicí D11 a přes trať 
dojedeme do Zelenče a dál přes 
mladoboleslavskou výpadovku 
do Svémyslic. Odbočíme vlevo do 
Radonic, odtud vpravo na Jenštejn. 
Prohlédneme si zříceninu hradu. 
Vracíme se po silničce na Dehtáry, 
ale asi po 2 km odbočíme doleva 
a dojedeme na okraj obce Zápy. 
Podle značek najdeme tři studánky 
s pitnou vodou. V Zápech jinak 
můžeme vidět zbytky tvrze 
a opustíme je po silnici na 
Mstětice. Odtud silničkou přes trať 
a nadjezdem přes D11 dojedeme 
do Jiren. To už jsme blízko 
domova, vrátit se můžeme třeba 
opět přes Šestajovice.

Připravte se na dobrodružství, protože ne 
všechny cesty jsou dnes takové, po jakých 

nás pan Suchánek před lety vodil…

hledat potravu. U vlků maličké hlídá 
smečka, kolouchové srn a jelenů 
bývají samotní. Jsou chráněni tím, 
že nevydávají téměř žádný pach a na 
kožíšku mají maskovací skvrny. 

Rodinný život?
Dětství savců je delší než u ptáků, 
ale i zde existují druhové rozdíly. 
Malí jelínci a laňky zůstávají 
u matky déle než rok a žijí 
s ostatními laněmi ve velkém stádu. 
Větší „kluci“ ale stádo nakonec 
opustí a vytvoří si vlastní. Stejně 
to mají zařízené i divoká prasata, 
když se ale jednoho dne dospělé 
dítě vrátí, jeho matka ho pozná 
a nevyžene. Nejsoudržnější jsou vlčí 
rodiny, také myši, hraboši i lišky 
mají rádi společnost, ale většinou 
žádný těsný kontakt. Záleží také 
na ročním období, zda jsou zvířata 
radši sama, nebo ve skupinách, kde 
vždy jeden hlídkuje, aby se ostatní 
mohli v klidu nakrmit. Příkladem 
nám mohou být havraní rodiče, 
kteří spolu zůstávají celý život, 
zatímco jejich děti vyrážejí do světa 
se svými kamarády.

Brožuru Klánovice cyklistům 
s původními texty Jiřího Suchánka 

vydala Nadace pro obnovu a rozvoj 
Michala Voráčka.

Výlety číslo 1 a 2 najdete v KZ 
3/2022, číslo 3 v KZ 4/2022.

KLEPEC 
VÝLET ČÍSLO 4  

JENŠTEJN A TŘI 
STUDÁNKY
VÝLET ČÍSLO 5  
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Sezóna 2021/2022 je 
úspěšně dokončena

Hezké počasí a chtít zažít něco, co ještě 
v Klánovicích nebylo, přilákalo spoustu 
občanů Klánovic i přilehlých obcí v sobotu  
14. května 2022 na 1. STREET FOOD festival.

Minireportáž

Akce se třiceti stánky se 
konala v areálu základní 
školy i na přilehlém 
parkovišti. K ochutnání byla 
kromě burgerů, hranolek, 
hmyzích specialit, seafood 
a mnoha dalšího i kuchyně 
indonéská, indická, italská, 
africká a vietnamská. Ze 
sladkého zmrzlina, churros, 
palačinky, štrůdly, koblížky 
a makronky. Na žízeň 
limonáda a pivo například 
z Počernického pivovaru.
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jako spojaři a starali se o telefonní 
ústředny v Klánovicích a okolí. To už 
je téměř neznámé povolání, protože 
od roku 1989 se staré ústředny 
rušily a přecházelo se na digitál. Pan 
Lacman přešel na centrální telefonní 
dispečink a do roku 2010, než odešel 
do důchodu, obsluhoval datové 
a telefonní linky do celého světa.

Do klánovického oddílu stolního 
tenisu vstoupil hned v roce 1969 po 
přistěhování a setkal se tu s bardy 
jako byli bratři Hrabalové, bratři 
Fořtové nebo Milan Němeček 
a postupně začal trénovat mládež. 
Hrálo se v tělocvičně v Besedě. Když 
pak družstvo A postoupilo do 2. ligy, 
byly na vybavení úplně jiné nároky 
a od té doby, co byla postavena 
sportovní hala, trénují tam. Hostí zde 
i soutěže ke všeobecné spokojenosti.

 „Stolní tenis se dá hrát tak dlouho, 
dokud vám slouží nohy. Pak už to 
musíte mít v paži,“ říká pan Lacman. 
A co dorost stolního tenisu? „Chtěl bych, 
aby mládežníků bylo víc a chytli se.“

Klánovický oddíl stolního tenisu 
je pojem, informace jsou na 

ttcklanovice.webnode.cz. 
Podcast s panem Jiřím 
Lacmanem najdete na webu 
MČ: praha ‑klanovice.cz.

Zita KazdováF
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Naši dospělí hráli v 1. – 4. třídě. 
Nejlépe si v mistrovských soutěžích 
vedlo naše Béčko ve 2. třídě, když 
zaostalo za postupem do 1. třídy 
o pouhé tři body. Ostatní naše 
oddíly neměly v uplynulé sezóně 
žádné výrazné problémy. 1. B třída 
– 5. místo, 3. B třída – 5. místo, 4. 
B třída – 7. místo. 

Kovidem však byly ovlivněny 
mládežnické soutěže družstev, 
protože se do nich nepřihlásil 
potřebný počet družstev.

V současné době naši trenéři 
trénují patnáct dětí a díky 
finančnímu příspěvku od městské 
části nemusíme tréninkové hodiny 
krátit nebo zvyšovat oddílové 
příspěvky. Děti se zúčastňují 
turnajů, pořádaných pražskými 
oddíly. Někteří mladí hráči již 
vykazují takové herní zlepšení, že 
zvažujeme přihlásit je pro příští 
sezónu do soutěže dospělých.

Jiří Lacman, předseda oddílu

Pan Jiří Lacman byl hostem 
paní starostky v Klánovickém 
podcastu 29. dubna 2022. 
V příjemném rozhovoru 
popisuje, jak se do Klánovic 
přistěhoval v roce 1969 za 
maželkou, jak bydleli nad 
poštou a oba pracovali 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU TTC KLÁNOVICE 

Po dvou kovidových letech se konečně dohrály 
mistrovské zápasy ve všech třídách stolního tenisu. 

UKLIZENO NA 1. MÁJE
V neděli 1. května 2022 
se v Klánovicích a Újezdě 
podruhé uklízelo s kampaní 
Ukliďme Česko.
Brigádu uspořádala 
klánovická Komise 
pro životní 
prostředí (KŽP) 
ve spolupráci se 
spolkem Újezdský 
STROM. Uklidili 
jsme na peroně 
a v okolí nádraží 
a lesní cesty 
podél kolejí až ke 
Štamberku, a to na obou stranách 
trati. Na újezdské straně se 
přidal ještě úklid lesíku na točně 
před Smolíkem a cesta u trati 
až k Pilovské. Vysbírali jsme pět 
pytlů směsného odpadu a dva 
vytříděné – plasty a plechovky. 
A z gabionu a záhonu u nádraží 
jsme naplnili pětilitrový kbelík 
vajglů. Pytle po brigádě odvezli 
k likvidaci pracovníci klánovického 
úřadu, děkujeme!

Je s podivem, že ani odpadkové 
koše, ani koše speciálně na zbytky 
cigaret neodradí některé lidi od 
odhazování odpadků a vajglů 
kamkoli na zem, do křoví, do 
gabionové zdi atd., zcela bez 
zájmu o to, jakou vizitku po sobě 
nechávají. Děkujeme všem, kteří 
se takto nechovají a děkujeme 
všem, kteří uklízejí Česko po sobě 
i po ostatních.      

Zdeňka Bubeníková, 
předsedkyně KŽP

Uklízíme
 
Co se děje na síti

Na konci dubna se některým 
návštěvníkům místních 
facebookových skupin převrátil 
svět naruby. 
Stalo se tak poté, co si přečetli 
zprávu o vzniku volební strany Vivat 
Klánovice. Není až tak důležité, 
že na začátek zmíněného názvu 
dodatečně přibylo třetí slovo – 
sdružení s velkým es.
Šokující je, že nová politická 
organizace vyrostla z podhoubí 
původně apolitické sousedské FB 
skupiny, kde byla politika neslušným 
slovem. Každý, kdo v nedávné době 
na Vivatu nastolil téma dotýkající 
se práce zdejších zastupitelů, třeba 
i bývalých, byl odkázán do patřičných 
mezí. Teď už je to jinak, účel světí 
prostředky. První závodník vyjel na 
trať a ostatní budou muset zabrat.

Politická agenda zasahuje do všech 
fungujících diskuzních skupin. Důvod 
je prostý: na konci září se uskuteční 
komunální volby. Pokud chcete být 
v obraze, měli byste kromě výše 
jmenovaného virtuálního prostoru 
sledovat Klánovické politické 
kolbiště, Nekorektní Klánovice 
a oficiální stránku MČ. V květnu 
se navíc rozšířila nabídka, vznikla 
předvolební debatní skupina 
Klánovice 2022-2026, v níž se prý 
bude diskutovat slušně, věcně a bez 
osobního napadání.

Co myslíte, jaký vliv bude mít 
facebookové klábosení na konečné 
rozhodování voličů? Toť otázka… 
Ať už si o hemžení na sociální síti 
a typickém klánovickém „bublání“ 
myslíte cokoliv, doporučuji 
nepodceňovat jeho dopad. 

Jiří Karban

Příjemnou a spokojenou atmosféru 
podpořila zábavná balkánská dechovka 
Lovesong Orchestra. Korzovat, vybírat si, 
co si dát dobrého, posedět, pozdravit se 
a popovídat se známými… Už se také těšíte 
na další svátek jídla v Klánovicích?

Zuzana Vyskočilová

Festival dobrot se vydařil
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Malí i velcí klánovičtí fotbalisté se těší na novou 
klubovnu i letošní sportovní sezónu. Přijďte fandit!
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KLUBOVNA PRO 21. 
STOLETÍ
FK Klánovice, fotbalový klub 
zakládající si na své přátelské, 
téměř rodinné atmosféře, patří 
neodmyslitelně na sportovní 
mapu Klánovic. Přesto v letošním 
roce klub žije především jedním 

nesportovním tématem – v plném 
proudu je výstavba zcela nové 
klubovny, která poskytne všem 
hráčům i členům klubu vynikající 
zázemí. Samozřejmostí jsou 
šatny a další prostory potřebné 
pro chod klubu, ale součástí 
nové stavby bude také prostor 

F O T B A L O V Ý  K L U B  K L Á N O V I C E

Jsme přátelský klub  
se sportovními cíli

pro setkávání nebo i dětské 
oslavy našich malých fotbalistů. 
Termín dokončení budovy z dílny 
20-20-ARCHITEKTI, která 
posune zázemí klánovického klubu 
o několik světelných let dopředu, je 
ještě letošní rok.

ZLEPŠUJEME VYBAVENÍ
Vedení klubu se neupíná pouze 
k projektu stavby klubovny, 
ale zvelebuje a zlepšuje celkové 
vybavení areálu i mužstev – novými 
brankami počínaje a nákupem 
kvalitních míčů konče. Všechny 
investice by nebyly možné bez 
našich štědrých sponzorů, kterým 
tímto ze srdce děkujeme za jejich 
podporu. Stejně tak si vážíme 
i podpory místní samosprávy 
a klánovické paní starostky.

TRENÉŘI JSOU ZÁKLAD
Každý sportovní klub stojí a padá 
s kvalitou a fundovaností svých 
trenérů a lídrů, proto věnujeme 
velkou pozornost profesionalizaci 
a dalšímu vzdělávání našich trenérů 
– především těch, kteří pracují 
s dětmi a mládeží. Naši trenéři 
a vedoucí mají všechny požadované 
licence a navíc pro ně pořádáme 
několik instruktážních motivačních 
tréninků pod vedením profesionálů 
z Pražského fotbalového svazu.

SPORTOVNÍ VÝSLEDKY
Po sportovní stránce se FK 
Klánovice daří. Klánovičtí muži 
ukončili podzimní část na pěkném 
5. místě 1B třídy se ziskem 26 
bodů, což je po dlouhých letech 
zatím nejlepší umístění. Trenéry, ale 
především fanoušky může nejvíce 
těšit fakt, že mužstvo se skládá 
(až na jednu výjimku) výhradně 
z klánovických odchovanců, kteří 
jsou v klubu již od žáčků.
Zimní příprava začala již v prosinci, 
tým pracoval poctivě na fyzické 
kondici a sehrál v jejím průběhu pět 
přípravných utkání s mužstvy ze 
stejných nebo vyšších soutěží. Do 
přípravy se s A-mužstvem zapojili 

Přiveďte své děti do FK Klánovice,

klubu s�přátelskou a rodinnou atmosférou.  

POJĎ  S NÁMI HRÁT FOTBAL!

KDE NÁS NAJDETE?
FK Klánovice, z.s. 
V Jehličině 391
190 14 Praha 9 – Klánovice

Kontaktní osoby
Kučerová Vlaďka
nábor nových dětí
602�852 911
vladimiramarkova@seznam.cz

Grund Thomas
vedoucí mládeže
725 746 512
thomas.grund@hager.cz

HLEDÁ NOVÉ TALENTY

FOTBALOVÝ KLUB
FK KLÁNOVICE, PRAHA 9

Hledáme nové hvězdičky kluky i holky,
   ročník narození 2007 – 2017. 

N Á B O R U  S E  L Z E  Z Ú Č A S T N I T  B E Z  N U T N O S T I  R E G I S T R A C E .  
Mini přípravka ročník 2015/2016/2017:  tréninky pondělí a středa od 17:00 do 18:30
Mladší přípravka ročník 2013/2014:  tréninky úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:30
Starší přípravka ročník 2011/2012:   tréninky úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:30
Mladší žáci ročník 2009/2010:   tréninky pondělí a středa od 17:00 do 18:30
Starší žáci ročník 2008/2007:   tréninky pondělí a středa od 18:30 do 20:00

i tři šestnáctiletí letí hráči z mladšího 
dorostu, které chtějí trenéři postupně 
zabudovat do týmu.
Jarní část soutěže začali naši 
muži úspěšně. I přes větší počet 
zraněných hráčů zvládli všechny 
tři zápasy vítězně a posunuli se na 
4. příčku tabulky.

Také mladší týmy FK Klánovice 
nezahálejí. Excelují především 
mužstva Mladší a Starší přípravky, 
která trůní na průběžných prvních 
místech tabulek své ligy. Mladší 
přípravka zatím deprimuje své 
soupeře osmi výhrami a žádnou 
prohrou a impozantním skóre 
218 : 52! Starší přípravka se 
nenechává zahanbit: z devíti zápasů 
vyhrála hned sedm.

LETNÍ KEMP A TURNAJE
Náš klub FK Klánovice není jen 
přátelský, máme i své sportovní 
ambice a cíle! Těšíme se, jak budeme 
v letošní sezóně pořádat již tradiční 
Letní kemp, tzn. příměstský dětský 
fotbalový tábor v termínu 22. až 
26. srpna 2022. Těšíme se, že na 
naší půdě budeme hostit fotbalové 
turnaje. Dětské turnaje i domácí 
zápasy A-mužstva se rozhodně 
nejlépe sledují z hlediště přímo 
na hřišti… Budeme rádi, když nás 
dorazíte podpořit!

Sestavy, výsledky a reportáže 
z každého zápasu můžete 
sledovat na klubových stránkách 
fkklanovice.cz nebo na Facebooku.
Thomas Grund (redakčně zkráceno)

 
Událost

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE 
V KLÁNOVICÍCH
1. ročník národní soutěže 
Sportovní den mládeže s TAJV 
v MČ Praha-Klánovice se konal 
ve středu 20. dubna 2022 
v Hale starosty Hanzala. Bylo to 
semifinálové kolo z celkového 
počtu 250 turnajů v ČR. Vybraných 
50 žáků a žákyň z Masarykovy 
ZŠ Klánovice vytvořilo celkem 10 
smíšených týmů, které se utkaly 
ve fotbalu, florbalu, házené, 
frisbee a tenisu.
Nejlepší tým postoupil do finále, 
kde na jeho členy 
čekal rozstřel o tři 
postupová místa. 

Z vítězství se 
nakonec zaslouženě 
radovali Jáchym Bílek, Jan 
Machalický a Josef Šimčík. 
Finalisté semifinálového turnaje 
v Klánovicích získali upomínkové 
diplomy, věcné odměny a mnoho 
dalších sponzorských cen. Společně 
s cenami obdrželi vstupenku na 
závěrečný celorepublikový turnaj - 
Národní finále v Poděbradech, 
které se bude konat 3.–4. 12. 

Postupující tým bude reprezentovat 
školu, MČ Praha-Klánovice 
a Magistrát hlavního města 
Prahy. Vítěz Národního finále 
v Poděbradech převezme putovní 
pohár TAJV od ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy, Mgr. Petra 
Gazdíka. Sportovní den mládeže 
s TAJV (Tenisová Akademie Jana 
Váni) v Klánovicích se konal za 
podpory MČ Praha-Klánovice, 
Magistrátu hl. m. Prahy a partnerů 
projektu.

Zdroj: tisková 
zpráva Mgr. Jana 

Váňi, tajv.cz
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o včelách a včelaření.  
„Překvapilo nás, 
jak velký zájem děti 
mají,“ říká pan Vostal. 
„Workshopy jsou vždy 
pro deset účastníků 
rozdělených do 

menších skupinek. Spolupracujeme 
s Českým svazem včelařů – základní 
organizací v Klánovicích, se školou 
v Šestajovicích, klánovickou Victoria 
School, nebo Školou Jaroslava Ježka 
pro zrakově postižené.“

Plány
„V plánu máme rozšířit nabídku 
o včelařskou přípravku, což by byla 
asi tříhodinová základní lekce o tom, 
jak se stát včelařem,“ pokračuje 
pan Vostal. Dalším plánem jsou úly 
k pronájmu a projekt „Včelařem na 
zkoušku“, v němž účastníci projdou 
včelařským rokem se starostí o dvě 

včelstva. Venkovní 
aktivity jsou podle 
slov pana Vostala 
provozovány se 
svolením současného 
nájemce areálu.
Spolek Bee Happy 
založili manželé 
Vostalovi na 
konci roku 2021. 
Informace najdete  
na bee‑happy.cz. 

Zita Kazdová

Na cestě okolo 
bývalého golfu z dálky 
zaslechnete zvuky 
vrtačky, pily a kladiva. 
Máte-li svolení 
vstoupit na soukromý 
pozemek, můžete se 
podívat, odkud zvuky vycházejí. 
Jejich původcem je pan Stanislav 
Vostal ze Šestajovic, jeden ze  
zakladatelů spolku Bee Happy.

Výuková a relaxační plástev
Pan Vostal již několik týdnů 
pracuje na „MiNi pozorovacím 
včelínu“ podle vlastního návrhu. 
Připomíná obrovský sud, ale stěny 
jsou uspořádány do nepravidelného 
šestiúhelníku jako jsou plástve medu. 
Až bude dřevěná stavba hotová, bude 
výukovým a relaxačním prostorem 
spolku Bee Happy. V této „plástvi“ 
bude možné zažít nejbližší kontakt se 
včelím úlem, a to přes 
prosklennou stěnu, 
autentický ruch v úlu 
a nezaměnitelnou vůni.

Workshopy
Kromě této atrakce 
jsou mezi mladými 
borovicemi umístěny 
čtyři úly, v jejichž okolí 
manželé Vostalovi 
pořádají workshopy 
na vzdělávání dětí F
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Co vás zajímá

pro všechny děti a jejich rodiče 
připravili konec školního roku 
na naší pláži. Těšit se můžete 
např. na megabubliny a workshop 
s Nabublej!, výtvarné dílničky, 
malování na obličej, soutěže a na – 
vodní skluzavku!
V 17:00 se svým programem 
vystoupí super kapela Bombarďák. 
Chybět nebude prima občerstvení, 
točená zmrzlina a dobrá nálada. 
VSTUP ZDARMA!

A s Vysvědčením do Besedy můžete 
přijít ve čtvrtek 30. června v 16:00 
na film Mimoni 2 – Padouch 
přichází. Těšíme se na vás!

Jana Pexová, Živá Beseda

LAVI ZBOURAL BESEDU
Vyšehrad Fylm je divácky 
nejúspěšnější film poslední doby 
a fanoušci problematické pohaslé 
fotbalové hvězdy Laviho chodí na 
film opakovaně. V našem kině jsme 
Vyšehrad Fylm dávali 28. dubna 
a do Besedy jej exkluzivně přijeli 
uvést samotní tvůrci. A že bylo 
veselo! Po projekci následovala 
diskuze a Jakub Štáfek s Kubou 
Prachařem rozdávali podepsané 
fotbalové míče za každou trefnou 
otázku. Ochotně a trpělivě se 
podepisovali všem zájemcům na 
různá místa… dlouho do noci.  
Byla to jízda, kterou nám ostatní 
kina mohou závidět.

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
Film uvádíme ve dvou projekcích 
ve středu 8. června. Od 9:30 jako 
MIMI KINO se sníženou hladinou 
zvuku a částečným osvětlením. 
Kočárky s dětmi můžete zaparkovat 
přímo v kinosále. A od 14:00 jako 
BIO SENIOR. Vždy máme pro 
vás připravenou nějakou domácí 
dobrotu a výbornou kávu i víno.

NENECHTE SI UJÍT
Pohodový večer v rytmu Latino 
s typickým jídlem a pitím, v sobotu 

18. června, začíná v 18:30 na 
zahradě KC. Pozvání přijala 
Yvonne Sanchez, jazzová zpěvačka 
s kubánskými kořeny. Doprovázet 
ji budou skvělí muzikanti: Jonathan 
Ramirez acoustic quitar, Robert 
Balzar bass, Tomáš Jochmann 
keyboards. Úvalský Esperanza 
Tapas Bar pro návštěvníky koncertu 
připraví výborné tapas a tradiční 
paellu. Chybět nebudou ani skvělá 
vína a koktejly. Neváhejte, kapacita 
je omezena.

HURÁ NA PRÁZDNINY
Tradiční odpoledne plné zábavy 
začne v neděli 26. června ve 
14:00. Ve spolupráci s MČ jsme 
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Beseda pojede celé léto
Návštěva v Besedě aktuality, pozvánky a rozhovory JANY PEXOVÉ

Konec dubna přinesl zemětřesení s Vyšehrad Fylmem. 
V létě nás čeká romantika a – Hurá na prázdniny!

l MÁME PRO VÁS DOBROU ZPRÁVU: přes prázdniny bude Beseda otevřena každý den kromě pondělí od 
14:00. Pro děti na pláži chystáme několik vodních prvků a do domečku se nastěhuje králičí holčička.  
Chceme zachovat i filmové čtvrtky a nedělní programy pro děti. Přijďte se k nám osvěžit v horkém létě!
l ČTVRTEK 7. 7. od 19:30 ŘEKNI TO PSEM, naše první letní filmová premiéra je – jak jinak – romantická 
komedie režiséra Roberta Sedláčka a scénáristky Ireny Obermannové.
l SOBOTA 6. 8. od 19:30 MARKÉTA BUREŠOVÁ & MÁRIO BIHÁRI: POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ, hudební 
událost. Více v příštím Zpravodaji nebo na www.kcbeseda.eu. 

KC BESEDA                                Okénko do příštího měsíce

 

 

Pozvánky odjinud

Jubileum

SÁL KVAPÍK U ANTOŠŮ 
V JIRNECH: 
Sobota 11. 6. v 19:00 
DÁMSKÁ ŠATNA – komedie 
z divadelního prostředí.

Hraje Divadelní 
soubor Ucho při TJ 
Sokol Uhříněves.

Neděle 19. 6. v 15:00 
ZASKOČENÁ KOST  

– pohádka pro děti  
od čtyř let. Hraje 
Divadlo Inkognito.

O2 UNIVERSUM
21. června 2022  MĚSTO 
A SVĚTLO: Moderní město 
mezi světlem a tmou. Celá 
konference bude o světle 
– v architektuře veřejného 
prostoru, ve vztahu k životnímu 
prostředí nebo dotacím pro 

města a obce. 
Vystoupí zákonodárci, 
zástupci ministerstev 
a municipalit, odborné 
a vědecké veřejnosti. 

Záštitu konferenci udělila 
ministryně pro vědu, výzkum 
a inovace Helena Langšádlová 
a radní hl. m. Prahy Jan Chabr. 
Více informací i s odkazem 
na registraci najdete na 
mestoasvetlo.cz.

Zdroj: THMP, a.s.

Děkujeme za 20 let obětavé 
práce pro Klánovické seniory!
Dne 22. června 2022 slaví životní 
jubileum paní Olina Paplhamová, 
dlouholetá vedoucí Svazu 

tělesně postižených 
v Klánovicích. Do 
dalších let hodně 
zdraví, optimismu 
a dobré nálady za 
všechny členy přeje 

výbor STP.

HYBRIDNÍKONFERENCE

MĚSTOASVĚTLO

21|6|2022
O2UNIVERSUM|PRAHA

SVĚTLO v architektuře veřejného prostoru I z hlediska techniky
a technologií I v jeho environmentálních souvislostech I z pohledu
legislativy a dotací a jako téma pro investory I výrobce a dodavatele

MODERNÍ MĚSTO MEZI SVĚTLEM A TMOU

WWW.MESTOASVETLO.CZ

Pořádáno pod záštitou
paní HELENY LANGŠÁDLOVÉ, ministryně pro vědu, výzkum a inovace

a pana JANACHABRA, radního hl. m. Prahy.

Nahoře zleva: Jakub 
Prachař a Jakub Štáfek 
se fotí s fanouškem.

Tvůrčí tým Vyšehrad  
Fylmu v Klánovicích.  
Zleva: herec Jakub Prachař, 
herec, spolurežisér 
a spoluproducent Jakub 
Štáfek, PR Gábina Vágner, 
scénárista Tomáš Vávra, 
producent Ctibor Pouba, 
dramaturg Matěj  
Podzimek. 

Bzukot u golfové klubovny
Jakmile se 
něco šustne na 
pozemcích okolo 
bývalé golfové 
klubovny, objeví 
se otazníky.  

Na jeden z nich 
jsme se vydali 
podívat.

ZAVŘENÁ KLUBOVNA

Proč je klubovna zavřená?
Společnost FGRP, tehdejší 
vlastník golfového areálu 

prováděl v roce 2008 
rekonstrukci klubovny bez 
povolení stavebního úřadu 
na Praze 21. Bylo vydáno 

rozhodnutí o odstranění stavby, 
které bylo po podání žádosti 
o dodatečné povolení stavby 
přerušené. Protože stavebník 

stále nedodal požadované 
podklady, není rozhodnutí ani po 
14 letech vydáno. Stavba nemá 
platné kolaudační rozhodnutí 

a nelze ji tedy provozovat.

"A já pořád kdo 
to tluče..." 
Pan Vostal  

při práci.
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Hydepark zastupitelů

Na stránkách Hydeparku mohou svůj názor zveřejnit všichni současní 
zastupitelé Klánovic. Příspěvky jsou řazeny abecedně podle příjmení. 
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Hydepark zastupitelů

Jiří BEK 

KOALIČNÍ ZASTUPITEL
za STAN

Vážení spoluobčané, jaro je tu, 
vše kvete a těšíme se na léto, 

slunce a čas dovolené. Ano, tak 
to bylo celá léta, ale 24. únor 

2022 vše změnil. Ukrajinci bojují 
o existenci a Evropa dominuje 

jednotným postojem. Solidarita 
občanů Evropské unie je velmi 

významným prvkem našich dnů. 
Vydržme, zachovejme si náš názor, 
že zlo je zlo a nelze mu ustupovat, 

i když nám to přináší určitá 
omezení a komplikace našeho 

denního života. Vážení, v areálu 
FK Klánovice vzniká úžasné 

zázemí pro sportovce, budova se 
začíná omítat a vybavení vnitřních 

prostor elektroinstalací dostává 
definitivní podobu. Realizovaný 
projekt hospodaření s dešťovou 
vodou potěší všechny, kterým 

není ochrana přírody lhostejná, 
snížení provozních nákladů na 

zavlažování hrací plochy je velmi 
potěšující. Opravujeme komunikace 

a ani společenský život v našich 
Klánovicích nestagnuje.  

Vážení, žijeme v demokracii 
a važme si toho.

—

Veronika GOTTHARDT 

OPOZIČNÍ ZASTUPITELKA
za ODS

Co pro vás znamená „kvalita 
života“? V Klánovicích každoročně 
přibývá průměrně 32 občanů. Jak 
naše MČ reaguje na tyto změny 

a jak přispívá k rozvoji služeb, které 
jsou poskytovány? Jak podporuje 

místní podniky? Na jinak 
vydařeném festivalu Street Food 

jsem místní podnikatele neviděla. 
Podporuje naše MČ lékařskou 

péči nejen pro děti, ale také pro 

seniory? Máte se vy, senioři, jak 
dostat ke svému lékaři? Dostanou 
se děti bezpečně po chodníku do 

školy? A co vy, rodiče, mnozí z vás 
si přivykli pracovat z domova – 
jak se zasadila naše MČ o rychlý 

internet? S kvalitou života jde ruku 
v ruce i tzv. participace, zapojení 
občanů do rozhodování. Ptá se 

vás MČ na názor, dříve než učiní 
nějaké rozhodnutí, jako je například 

školní ulice? Nakonec, jedním 
z hodnocených faktorů je index 
zájmu o volby. Zajímá vás, jak to 

dopadne na podzim? A jaká je vaše 
kvalita života? Napadá vás, co by se 

dalo zlepšit? 
—

Pavel JAROŠ 

KOALIČNÍ ZASTUPITEL
za HLAS KLÁNOVIC

Jak se rapidně přibližuje čas 
voleb, začínají se objevovat různé 

informace, a to jak pozitivní, tak 
i negativní. Bohužel se do těchto 

„přestřelek“ dostávají i lidé, 
kteří o ně nestojí. Proto mne 

osobně mrzí, že se objevil článek 
týkající se IZS s nepřesnými 

údaji. Zařekl jsem se, že na něj 
nebudu reagovat, jen doplním, 

že klánovičtí hasiči jsou základní 
složkou IZS ze zákona. Před 

několika dny byly v Klánovickém 
lese dva poměrné rozsáhlé 

požáry. Rád bych poděkoval 
novým velitelům družstva, 

jak se s nimi popasovali a za 
jejich řízení zásahu. Ale mé 
poděkování je i nejmladším 
členům jednotky, kteří díky 

pravidelnému výcviku provedli 
bezchybný zásah a zabránili šíření 
ohně před příjezdem posilových 

jednotek. Vždy jako prvá vyjížděla 
velkokapacitní cisterna CAS 32 
Tatra 148 a dodávala vodu na 

požářiště po celou dobu zásahu 
a CAS 20 Tatra Terra na místo 

dopravovala družstvo na  
likvidaci požárů. 

—

Slavomír JAROŠ  

OPOZIČNÍ ZASTUPITEL
za ODS

Na posledním jednání 
zastupitelstva Klánovic mohli 
přítomní občané i ti, sledující 

přímý přenos zasedání na 
internetu a sociálních sítích, 

vidět neuvěřitelnou věc. Koaliční 
zastupitelé podpořili tři ze čtyř 

návrhů usnesení, které předložila 
opozice. Nevím, čím byla tato 
naprostá anomálie způsobena. 

Zda alespoň u části koalice zvítězil 
zdravý rozum a přestala vetovat 
konstruktivní návrhy vedoucí 

ke zlepšení života klánovických 
občanů jen proto, že jsou z dílny 

ODS. Nebo zda šlo čistě jen 

o zlepšování mediálního obrazu 
koalice před blížícími se volbami. 
Je též možné, že někteří koaliční 
zastupitelé konečně pochopili, že 
námi předkládané návrhy nejsou 
účelovou kritikou jejich osoby, ale 
jak jsem již uvedl, konstruktivní 
pomocí při správě věcí veřejných 

v naší obci. Každopádně jsem 
tomu rád a věřím, že v tomto 
duchu bude pracovat i nové 
zastupitelstvo, které vzejde 

z příštích voleb.    
—

Alena KOLOVRÁTKOVÁ

OPOZIČNÍ 
ZASTUPITELKA

za ODS

Projekt „školní ulice“ byl 
veřejnosti před započetím 

částečně představen. Prezentaci 
ze strany úřadu považuji jako 

rodič školáků za neúplnou 
a nešťastnou. Omluvou špatné 

komunikace „školní ulice“ 
veřejnosti nemůže být ani 

skutečnost, že se jedná o zkušební 
provoz. Jedním z prezentovaných 
cílů tohoto projektu je bezpečný 

pohyb dětí před školou. 
Projekt „školní ulice“ ale dále 

nezohledňuje související dopady 
na provoz v okolních ulicích, a to 
nejen s ohledem na bezpečnost 

dětí dopravujících se na kole nebo 
pěšky z různých částí Klánovic. 

Nezbývá nám nic jiného než 
doufat, že propagátoři „školní 
ulice“ po skončení zkušebního 
provozu objektivně vyhodnotí, 

jak přínosný pro Klánovice tento 
projekt ve skutečnosti byl a před 
konečným rozhodnutím o tom, 
zda v projektu pokračovat a jak, 

se nezapomenou zeptat také 
veřejnosti na zpětnou vazbu a při 

rozhodování ji zohlední. 
—

Karel LOUCKÝ

OPOZIČNÍ ZASTUPITEL
za ODS

Léto je tady a jistě nás opět 
překvapí, jak rychle uteče. A budou 
tady volby. Leckomu může připadat, 

že dozrál čas pro změnu. Pokud 
ano, jakou kdo očekáváme? Osob 

v zastupitelstvu? Radniční rétoriky? 
Přístupu k občanům? Vztahu 

občanů k radnici? Pravidelně se 
opakující prázdné sály při zasedání 
zastupitelstva něco říkají. Mohou 

znamenat, že a) v Klánovicích se nic 
významného neděje; b) občané jsou 

s prací své politické reprezentace 
zcela spokojeni; c) občané už nad 
ní naopak zlomili hůl. S jistotou 
tvrdím jen to, že první možnost 

určitě správná není – v době 
mezicovidové, ukrajinské a při 

probíhajících změnách plánování 
územního rozvoje Prahy. Já za sebe 
bych rád, aby se změnil především 
vzájemný přístup. Počínaje politiky 
k sobě navzájem a konče sociálními 
sítěmi, aby víc sloužily dorozumění 

a méně chytání druhých do sítí. 
Jediná změna, která může něco 

opravdu přinést, je v každém z nás. 
—

Ferdinand POLÁK

OPOZIČNÍ ZASTUPITEL
za ODS

V Půlnočním království ve 
skutečnosti nevládl král, ani pyšná 

princezna Krasomila, nýbrž tři 
rádcové. Na Pražském hradě ve 

skutečnosti už nějakou dobu 
nevládne prezident Zeman, nýbrž 

trio Nejedlý, Mynář, Ovčáček. 
A v Klánovicích ve skutečnosti 

nevládne starostka Starčevičová ani 
Rada městské části, nýbrž tajemník 
Vilgus. Příčiny jsou ve všech třech 

případech stejné: (Pokrač. na str. 20)
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ani školou ani sportovci a správce 
byl k dispozici. Plastová kadibudka, 
kterou si musely trhy na své náklady 

zajistit, byla hygienicky mnohem 
horší. A pokračovalo to požadavkem 

na uzavření nové smlouvy s podstatně 
vyšším nájemným. Že nešlo 

o peníze, se prokázalo vzápětí, kdy 
nový provozovatel dostal pozemky 

k dispozici zdarma a navíc s příslibem 
investice více jak 100 tis. z obecní kasy. 
I přesto provozování trhu vzdal. A ten 
původně náš trh si nakonec paradoxně 

polepšil – v Šestajovicích si ho váží 
a podmínky tam má mnohem lepší. 

—

Petr ŠAFRÁNEK

OPOZIČNÍ ZASTUPITEL
za ODS 

Starostčino uskupení Čas na změnu 
konečně na svém FB přiznalo, že 
vyhození farmářských trhů byla 

čistě politická akce. Jen zapomněli 
dodat, že to byla akce jejich koalice. 

Šlo o zjevné vyřizování účtů 
s provozovatelkou trhu, která byla 

v minulém volebním období radní. 
Začalo to zákazem užívání WC 

v hale pod záminkou Covidu. Hala 
v té době ovšem nebyla využívána 

mimořádně slabý formální 
vládce, který na správu své země 
(městské části) nestačí, je snadno 

manipulovatelný a pokud mu 
nějaký rádce, mluvčí nebo tajemník 
dostatečně lichotí, je pro něj ochoten 

udělat cokoliv. I následky jsou ve všech 
třech případech stejné: neprosperující 
a nerozvíjející se země (městská část), 
která v porovnání se svými sousedy 
zaostává a je všem k smíchu. Nebo 

spíš k pláči. Ale zatímco v pohádce vše 
vyřešil král Miroslav, v Klánovicích to 
musíme vyřešit my sami – nejlépe už 
na podzim v komunálních volbách. 

—

Hydepark zastupitelů pokračování ze strany 19
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RIZIKOVÉ  KÁCENÍ 
a prořezávání stromů 

střechy, okapy, fasády a jiné  
výškové práce 

Martin Balcar  tel: 603326965 
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NOVÁ MOBILNÍ PEDIKÚRA 
Profesionální péče u Vás doma,  

pedi mokrá i suchá (skalpel, bruska). 
WWW.PEDIKURAKOSMETIKA.CZ 
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… BEZ ŠANONU BOSS 
Bez šanonů a bez stohů papíru – to je účetnictví 21. století. Moderní 
způsob, jakým usnadňujeme životy malých živnostníků i velkých 
podniků! Vedení účetnictví a mzdová agenda jsou jen zlomek 
našich služeb.  
A že moderní neznamená vždycky drahé, o tom se přesvědčíte 
v ceníku. Máte zájem o nezávaznou nabídku? 
 Kontaktujte nás. Těšíme se na spolupráci! 
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Hledáme ženu na pravidelný

ÚKLID KANCELÁŘÍ 
v Klánovicích

1x týdně v patrové budově.
Více info na tel: 281 090 524
Email: pavlina.ruzickova@zott.cz

Aktuálně hledám

Budu velmi ráda za každé doporučení. Z uzavřeného 
obchodu získáte doporučitelskou provizi.

Nabízím nezávazné ocenění nemovitosti.

Pozemek či dům k rekonstrukci pro klánovickou 
rodinu se 4 dětmi, kteří by rádi zůstali v lokalitě.

Pronájem menšího domu nebo bytu pro 
2 dospělé osoby, vše v Klánovicích.

Telefon: +420 775 069 068
E-mail: klara.tumpachova@re-max.cz

Přidejte si můj kontakt do telefonu. 
Nikdy nevíte, kdy se vám bude hodit.

Kdo by nechtěl žít dlouho, být aktivní a užívat si života 
naplno? Jenže od určitého věku začnou docházet síly. 
Můžeme žít plnohodnotný života vypadat mladě 
i v pokročilejším věku. Okolo 45. roku se v lidském 
těle snižuje počet buněčného dělení až o 40 % a to 
způsobuje nejen úbytek životní energie, ale velmi často 
také v tomto věku dochází k riziku kardiovaskulár-
ního a onkologického onemocnění, oslabení imunity 
a řadě dalších civilizačních onemocnění. Existuje 
cesta, řešení, jak tomu zabránit, zpomalit tento 
proces. Jak si ochránit své zdraví, imunitu, životní 
energii, mladost a jak zpomalit stárnutí ne cestou 

estetiky, ale cestou přírodní, na buněčné úrovni.

Pomohu Vám udržet si nejen 
zdraví, silnou imunitu, ale i mládí, 

radost a životní vitalitu.

Petra Doubková
+420 777 801 550
www.linie4life.cz
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INZERCE

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

DOPRODEJ  
nových bytů  
v Klánovicích 

www.byty-klanovice.cz

         Rodinné bydlení U trativodu – Klánovice

PRODEJ – rekonstruovaný byt 
3+kk/L/sklep, podlahová plocha 93 m2,  

Žíšovská ul., P9 – Újezd nad Lesy

cena  19.490.000,-Kč

PRODEJ – třípodlažní ŘRD 6+kk s garáží  
a bazénem, podlahová plocha 220 m2, poze-
mek 362 m2, ul. Pod valem, P10-Štěrboholy

  www.utrativodu-klanovice.cz

Ceny od  
19.990.000,-Kč

30 let zkušeností  
v realitách

cena 7.450.000,-Kč

PRODEJ –  
6 bytů ve třech dvojdomech,  
podlah. plocha 156 m2,  
pozemky 422-541 m2,  
ul. U pole, Šestajovice 

K nastěhování v 09/2022 

Ceny  
od 15.990.000,-Kč

POZVÁNKY

SPOLEČENSKÝ KLUB

POŘÁDÁ SETKÁNÍ A J ÍZDU HISTORICKÝCH VOZIDEL

IV.ROČNÍK

DNE 16.ČERVENCE 2022 V 9:00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klánovicích 
17.00  otevření kostela, úvodní modlitba 

17.15  přednáška doc. Marka Šmída z KTF UK o církvi 

18.00  vystoupení dětského smyčcového orchestru Harmonie 

21.00  ticho jako v kostele  

21.30  závěrečná modlitba 

celovečerní možnost prohlídky kostela a rozhovoru s farníky 

Kostel sv. Petra a Pavla v Jirnech 
17.00  koncert ZUŠ Jana Zacha – pobočka Jirny 

18.00  prohlídka kostela a zvonice 

20.00  možnost rozhovoru s knězem 

21.00  ticho a klid v kostele – možnost ztišení v přítmí kostela 

23.00  ukončení akce 

Kaple sv. Rozálie v Nových Jirnech 
18.00  otevření kaple 

20.00  ukončení akce 

Na obou místech bude připraveno malé překvapení pro návštěvníky. 

YVONNE SANCHEZ - VOCALS
JONATHAN RAMIREZ - BACK UP VOCALS/ACOUSTIC GUITAR
ROBERT BALZAR - BASS
TOMÁŠ JOCHMANN - KEYBOARDS

VEČER V ZAHRADĚ BESEDY V RYTMU LATINO.
TRADIČNÍ TAPAS, LATINO BAR & COCKTAILS.

PŘEDPRODEJ NA KCBESEDA.EU
REZERVAČNÍ SYSTÉM KINA POUŽÍVÁME PRO HLÍDÁNÍ KAPACITY. PŘI NEPŘÍZNI POČASÍ BUDE AKCE UVNITŘ.



BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu       Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice
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11/3

26/6

18/6

  2/6 čtvrtek  KINO 19.30   Chinaski: Každej ví kulový, režie: Pavel Bohoněk

  3/6 pátek  FILMOVÝ KLUB 19.30  Mára jde do nebe, režie: Markéta Ekrt Válková

  5/6 neděle  KINO PRO DĚTI 16.00 Ainbo: Hrdinka pralesa, režie: Jose Zelada, Richard Klaus 

  8/6 středa   MIMIKINO 9.30  Po čem muži touží 2, režie: R. Havlík, s možností hlídání   

                      BIO SENIOR 14.00   Po čem muži touží 2, režie: Rudolf Havlík

  9/6 čtvrtek   KINO 19.30    Pánský klub, režie: Matěj Balcar

12/6 neděle   DIVADLO PRO DĚTI 16.00  Ochotnický soubor z Jiren: Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

14/6 úterý   NA KVÍZ! 20.00   Týmová hra a vědomostní soutěž, rezervace: nakviz.cz

16/6. čtvrtek   KINO 19.30    Kdyby radši hořelo, režie: Adam Koloman Rybanský

18/6 sobota   KONCERT 18.30   YVONNE SANCHEZ Latin Quartet
       s lahůdkami od Esperanza Tapas Bar

19/6 neděle    KINO PRO DĚTI 16.00  Náměsíčníci, režie: Ali Samadi Ahadi

22/6 středa  KONCERT 19.00  JAM SESSION – Hudebníci všech žánrů spojte se!

23/6 čtvrtek   KINO 19.30    Prezidentka, režie: Rudolf Havlík

26/6 neděle   HURÁ NA PRÁZDNINY  s Bombarďákem – koncert, skluzavka, bublinový
   14.00    workshop, malování na obličej  VSTUP ZDARMA

28/6 úterý   NA KVÍZ! 20.00   Týmová hra a vědomostní soutěž, rezervace: nakviz.cz

29/6 středa    VÝSTAVA 18.00   Vernisáž žáků: Výtvarný ateliér KUBUdesign

30/6 čtvrtek   PO VYSVĚDČENÍ 16.00  MIMONI – Padouch přichází, režie: K. Balda, B. Ableson

              KINO 19.30    Párty Hárder, režie: Martin Pohl


